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
ченные на установку памятников 
на могилах бойцов. Отцу Алексея 
Кирьянова будет оказана вся не-
обходимая помощь в организации 
проведения хирургической опера-
ции в краевой больнице Перми.

Также родители бойцов 6-й 
роты выразили просьбу об обес-
печении социальными льготами 
для прохождения санаторно-ку-
рортного лечения.

Все вопросы, озвученные родс-
твенниками погибших десант-
ников, взяты на контроль глав-
ным федеральным инспектором. 
Игорь Цветков попросил глав 
администраций муниципальных 
образований оказать содействие 
по оказанию помощи родителям 
и родственникам погибших десан-
тников до 31 августа.

КАКИМ ОН ПАРНЕМ БЫЛ

Гвардии рядовой Алексей Ки-
рьянов на родине, в Чайковском, 
не забыт.

В честь него названа одна 
из чайковских улиц. Благодаря 

6-Й РОТЕ  БЛАГОДАРНАЯ  РОССИЯ

Т. Чунарева:
Лёшка мне нравился тем, что гово-
рил всё, что думает, прямо в глаза, 

не шушукаясь за спиной. Он очень 
нравился девушкам. Печально, что его 
нет...  Большое спасибо его родителям, 
что воспитали такого благородного 
сына, который защищая нас, отдал свою 
жизнь. 

Н. Тюхрина:
Голубые глаза, лучезарная улыбка. 

Девчонок он сводил с ума. И я тоже по-
пала в плен его чар...  Страшная весть всё 
перевернула в жизни. Вместе с Алексеем 
ушла и частичка меня. 

М.Я. Кирьянова: 
В жизни он успевал многое и многое 

умел: хорошо учился, занимался спортом, 
осваивал игру на гитаре, помогал нам. 
Вообще он был любим всеми! Его нельзя 
было не любить. Он находил общий язык 
с людьми любого возраста. «Как ты смогла 
воспитать такого сына?» – интересовались 
у меня. А я просто очень сильно любила 
его...

О Чечне он написал сестре: «4 числа 
с утра я улетаю в Чечню. Лететь неохота, 
но я уже как-то настроился... а за меня 
не переживайте, что начерчено судьбой, 
то и случится, а сам я уж постараюсь». Всё 
бросив, я помчалась к нему. Я обошла всех 
командиров, два часа проговорила с Мар-
ком Евтюхиным, уговаривала не брать его 
в 6-ю роту, перевести в 4-ю. Своего Лёшку 
просила не ехать. Но он не согласился. «Я 
вернусь, мама!»

Горе от потери детей неизбыв-
но, и поэтому родители героев 
по праву заслуживают особен-
ного внимания. Мама Алексея 
очень рада, что с помощью 
районной администрации уда-
лось организовать обследование 
мужа, Валерия Савельевича, 
в краевой больнице. И ей очень 
приятно, что заместитель главы 
муниципального района по со-
циальным вопросам Александр 
Пойлов каждый год не забывает 
поздравлять её лично с наступа-
ющим Новым годом. О подвиге 
её сына помнят.

Лилия Глухова
Фото предоставлены пресс-службой 

полномочного представителя Президента 
РФ и пресс-службой 

ГФИ по Пермскому краю.
chaintres@chaint.ru

Кавалер Ордена Мужества 
Алексей Кирьянов

В торжественной церемонии открытия бюста Героя России Марка Евтюхина приняли участие военные, родители погибших десантников, ветераны чеченской войны, юнармейцы. 

Родители Алексея Кирьянова и Дениса Трегубова на встрече с федеральным инспектором по Пермскому краю.
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3 хр. по К. Маркса, 12, 55,1 кв. м, 4/4 эт, среднее сост., 
квартира свободная, рядом школа № 4, 9, д/с, мага-
зины, остановка - на м/с на Заре, или продам, 2.1 млн 
руб., торг. Т. 8-922-6497-785

3 хр. по Кабалевского, 27, 2/5 эт, с ремонтом - на м/с в 
р-не школ № 11 и 4, или 2 хр. с вашей доплатой, рассм. 
предложения, или продам и куплю. Т. 8-922-2439-469

3-комн. кв. в г. Надым - на 3 УП в г. Чайковском. Т. 
8-922-4590-025

3-комн. кв. в п. Марковском, 1 этаж, чистая - на 2-комн. 
кв. в Чайковском, рассмотрю варианты. Т. 8-922-3579-
741, 8-905-8633-167

3-комн. кв. по Строительной, 20, 5 эт. - на 1-комн. кв. с 
доплатой. Т. 8-902-6446-825, 2-13-81

4-КОМНАТНЫЕ
4 УП в пос. Новом, д. 24, 87 кв.м, 1/5 эт., в хорошем 

состоянии, 2.6 млн. руб., или меняем на квартиру или 
дом, рассмотрим все предложения. Т. 8-922-6497-785

4 УП по Декабристов, 5/5, 75 кв. м, 13/14 эт, требует ре-
монта - на 2 хр., или продам и куплю. Т. 8-906-8884-774

4 хр. по Гагарина, 34, 63 кв. м, 4/5 эт, з/балкон, сред-
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
млн руб. Т. 8-922-6497-785

2 хр. на Заре, комнаты изолированные, с ремонтом, 
4/5 эт, 44 кв. м - на 3-комн. кв. на Заре, или продам и 
куплю. Т. 8-906-8884-774

2 хр. на Уральской, по Советской, 9, 5/5 эт., 45 кв.м., 
без ремонта, свободная, 1.5 млн руб., торг. Т. 8-906-
8884-774

2 хр. по Гагарина, 33, 5/5 этаж, комнаты раздельные, 
застекленная лоджия, с/у совместный, пластиковые 
окна, установлены счетчики, новая входная дверь - 
на м/с на Уральской, с вашей доплатой, или продам. 
Т. 8-922-3123-217

2-комн. кв. в центре, на Основном, 3 этаж, балкон, сол-
нечная сторона - на частный дом в пос. Волковском. 
Т. 8-922-3628-576

2-комн. кв. по Декабристов, 14 - на 1-комн. кв. без 
ремонта, на 2-4 эт, с доплатой 680 тыс. руб. Т. 8-922-
3150-552

2-комн. кв. по К. Маркса, 55, 4 эт., 47.1 кв. м - на 1-комн. кв. 
+ доплата, или продам, 1.8 млн руб. Т. 8-922-3388-024

3-КОМНАТНЫЕ
3 УП в Завокзальном, 56 кв. м, 6/9 эт, с ремонтом - на 

1-комн. кв., 2-комн. кв. с доплатой, на Основном, в 
Завокзальном. Т. 8-922-2439-469

3 УП в Завокзальном, по пр. Победы, 24, 5 эт. - на 1-комн. 
кв. с доплатой. Т. 8-922-3008-716

3 УП в п. Марковском, 73 кв.м., 4 этаж, 2 застеклен-
ные лоджии, счетчики на газ и воду и КГТ 25 кв.м, 
в г. Чайковском - на 3-комн. кв. в г. Чайковском. Т. 
8-922-6450-168

3 УП по Азина, 23, 80 кв. м, 7/9 эт, дом немецкой за-
стройки - на 2 хр. или 2 УП с доплатой, или продам, 
3.05 млн руб., торг. Т. 8-922-6497-785

3 УП по Советской, 61 кв. м, 5/9 эт. - на 3-комн. кв. на 
Основном. Т. 8-922-6459-683

3 УП по б-ру Текстильщиков, 17, 60 кв. м, 4/9 эт, комн. 
изолиров., част. пл. окна, теплая, з/лоджия, рядом д/с, 
школа, магазины - на 2-комн. кв. в городе, с вашей 
доплатой, или продам 2,15 млн руб. Т. 8-922-3425-824

3 хр. на Основном, по Вокзальной, 65, состояние 
хорошее - на меньшую площадь. Т. 8-922-3511-469

3 хр. по Гагарина, 17, 52 кв. м, 5/5 эт, ремонт в ванной, 
пл. окна, космет. ремонт, 1,7 млн руб., или обмен на 
3-комн. кв. большей площади, можно без ремонта, с 
доплатой. Т. 8-922-6497-785
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РЕКЛАМА

ÍÅÄÂÈÆÈÌÎÑÒÜ

Укладывание металлочерепицы 
необходимо держать под неизмен-
ным контролем. К примеру, плохая 
прокладка гидро-  и пароизоляции 
приводит к накоплению конденсата, 
перемене параметров изоляции тепла 
крыши, гниению древесных элементов 
системы.

Самое главное при монтаже крыши 
из металлочерепицы - это соблюдение 
всех правил монтажа металлоче-
репицы и соблюдение очерёдности 
операций.

Руководство по монтажу 
металлочерепицы:

 монтаж водоизоляционного слоя 
  это нужно для устранения появле-
ния конденсата на нижней плоскости 
листа металла;

 монтаж утеплителя для крыши;
 монтаж пароизоляции;
 каркасная рама - выполняем кар-

кас из рамы бруском.
СОВЕТ! Обратите внимание на 

расстояние между рейками - с повы-
шением  веса материала расстояние 
между рейками становится меньше. 
Так для металлочерепицы толщиной 
50 мм  нужно соблюдать расстояние 
между рейками 300 мм, а при толщине 
80 мм – 270 мм.

На стропилину сверху водоизоляци-
онной пленки нужно прибить спадаю-
щие бруски в направлении от конька 
к карнизу. Дальше прибиваются 
дощечки обрешетки со строжайшим 
выполнением нужных дистанций.

Следующий этап — покрытие кры-
ши металлочерепицей. До монтажа 
кровельных листов ставится планка 
для карниза, под которую крепят тре-
угольный уплотнитель, обеспечиваю-

щий вентиляцию чердака. После этого 
ставят V-образные детали внутреннего 
соединения-ендовы.

Технология советует начать укла-
дывание металлической черепицы от 
карниза, направляя ее слева направо 
или справа налево.

Если укладка выполняется слева, то 
порядок действий такой: располагают 
два первых нижних листа, которые 
соединяются меж собой дюбелями. 
После этого первый лист ложится к 
лобовой дощечке, обязательно под 
волной с шажком через одну волну. 
Следующие листочки крепятся, как в 
шахматах.

Основные правила крепежа: крыша 
из металлической черепицы, узлы ко-
торой обязательно крепятся дюбелями 
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
сливы, смородина, эл-во рядом, соседи живут кру-
глый год, удобный подъезд, место для парковки. Т. 
8-951-9540-401

С/о на м-ве № 20, по Первомайской, Сайгатка, прива-
тиз., хорошая земля, хороший подъезд круглый год, 
массив охраняется, закрывается на замок, дом 5х4.5 
м. Т. 6-27-14, 8-922-3095-548

С/о на м-ве № 20, после урожая, по Первомайской, 
середина города, земля хор., приватизир., м-в закры-
вается на замок, домик из бруса 5х7,5 м, баня, эл-во. 
Т. 6-27-14, 8-922-3095-548

С/о на м-ве № 26, 10 соток, кирп. дом, вода, емкости для 
воды, все посадки плодоносят, уч. ровный, подъезд 
круглый год, 5 мин ходьбы до остановки Воткинская 
ГЭС. Т. 8-966-7942-019, 8-982-2550-626

С/о на м-ве № 26, 4 сотки, все посадки, 50 тыс. руб., 
после сбора урожая. Т. 8-922-6476-652

С/о на м-ве № 28 Прогресс, 4,8 сот., летний домик с 
баней, эл-во, вода, все посадки, хороший подъезд, 
земля в собственности. Т. 8-922-3504-791

С/о на м-ве № 28, 5 соток. Т. 8-922-3254-478
С/о на м-ве № 28, Прогресс, на Завьялово, 4.5 сотки, 

имеется кирп. домик, 3х4, огород с 1968 г, 150 тыс. 
руб., торг. Т. 8-922-3241-778

С/о на м-ве № 4, 6 соток, 200 тыс. руб. Т. 8-919-4555-553 
С/о на м-ве № 40, 6.3 соток, автобус 12. Т. 8-922-3662-119

Коттедж в п. Прикамском, ул. Родниковая, 17, 265 кв.м., 
зем. уч. 22 сот., благоустр., со всеми коммуникац., газ. 
отопл., гараж, баня, летняя кухня, огород, трансп. 
доступность, с мебелью и техникой, 8,9 млн. руб. Т. 
8-982-2357-573

Коттедж на Завьялово-2, ул. Есенина, 260 кв.м. все ком-
муникации, продажа в связи с переездом. Т. 6-35-22

Коттедж на Заре-2, по Солнечной, 140 кв. м, с мансар-
дой, з/у 6,5 соток, на участке бассейн, шашлычная, 
5.5 млн руб., торг. Т. 8-906-8884-774

Коттедж шикарный двухэтажный в п. Прикамском, 
по Пионерской, 26, кирп. дом с газ. отопл., центр. 
водоснобжение, канализация, зем. участок ухожен, 
в доме имеется сауна, тренажерный зал, два с/у на 
первом и втором эт, все остальное при осмотре, 9,9 
млн руб. Т. 8-922-3093-838

Коттедж-гараж на Маяке, 192 кв. м, потрясающий вид 
на Каму, идеальное место для яхты, катера, все в соб-
ственности, документы готовы, электричество, вода, 
душ, санузел, 5 млн. руб., без торга. Т. 8-922-3448-844

Недостроенный дом в д. Ольховке, по улице Зеленой, 
из бруса, утеплен пеноплексом, пластиковые окна, 
электричество, газ по границе участка. Т. 8-922-
2452-529

Таунхаус 174 кв. м, на уч. 3 сот, в п. Новом, 7 млн руб. 
Т. 8-968-4775-348

Таунхаусы в городе Сочи, на Соболевке, по Пятигор-
ской, Немецкий Квартет, 3 таунхауса, все централь-
ные коммуникации, барбекю, парковка, закрытая 
территория, все удобства, по 170 кв. м, сданы, про-
водим раздел, этап отделки фасадов, 55 тыс. руб./кв. 
м. Т. 8-922-3093-838

Участок 10 сот. (ИЖС) г. Чайковский, рядом с с/т, 300 
тыс. руб. Т. 8-922-3043-305

Участок 10 сот. (СНТ, ДНП) 135 тыс. руб. Т. 8-922-3000-248
Участок 10 сот. (СНТ, ДНП) г. Чайковский, с/м № 36, 

Забота, 150 тыс. руб. Т. 8-922-3109-760
Участок 10 сот. (СНТ, ДНП) с/к 13А, 550 тыс. руб. Т. 

8-922-3224-156
Участок 10.3 сот. (ИЖС) в с. Фоки, Фокинский пер., 3 290 

тыс. руб. Т. 8-922-3196-591
Участок 11 сот. (ИЖС) Т. 8-922-3014-823
Участок 11 сот. (СНТ, ДНП) 130 тыс. руб. Т. 8-922-3795-349
Участок 11 сот. (СНТ, ДНП) 550 тыс. руб. Т. 8-965-5859-070
Участок 11 сот. (СНТ, ДНП) Б-букорское с/п, урочище 

Нестер, 70 тыс. руб. Т. 8-922-3224-775
Участок 11.2 сот. (СНТ, ДНП) 500 тыс. руб. Т. 8-919-

4764-419
Участок 11.5 сот. (ИЖС) Луговая, 1 490 тыс. руб. Т. 

8-925-6640-691
Участок 12 сот. (ИЖС) 780 тыс. руб. Т. 8-922-6442-790
Участок 12 сот. (ИЖС) Рябиновая, 2 500 тыс. руб. Т. 

8-922-3253-914
Участок 12 сот. (ИЖС) с/м Орбита, рядом с биатлоном, 

250 тыс. руб. Т. 8-952-6424-293
Участок 13 сот. (ИЖС) 59:12:0010231:132 550 тыс. руб. 

Т. 8-909-7271-737
Участок 13 сот. (СНТ, ДНП) г. Чайковский, 400 тыс. руб. 

Т. 8-922-3201-166
Участок 14 сот. (ИЖС) 1 млн руб. Т. 8-922-3307-930
Участок 14 сот. (ИЖС) 150 тыс. руб. Т. 8-922-3802-084
Участок 14 сот. (ИЖС) по Семейной, 15, 1 млн руб. Т. 

8-912-9884-833
Участок 14.5 сот. (ИЖС) в п. Мичуринском, 1 300 тыс. 

руб. Т. 8-922-3156-935
Участок 15 сот. (ИЖС) 2 100 тыс. руб. Т. 8-922-2453-243
Участок 15 сот. (ИЖС) Медный лог, 34а, 550 тыс. руб. 

Т. 8-922-3243-977
Участок 15 сот. (ИЖС) в д. Дубовая, Заречная, 350 тыс. 

руб. Т. 8-922-3022-562
Участок 15 сот. (ИЖС) в с. Фоки, 1-ая Луговая, 4 350 тыс. 

руб. Т. 8-922-3800-001
Участок 15.8 сот. (СНТ, ДНП), 350 тыс. руб. Т. 8-922-

3037-627
Участок 16 сот. (ИЖС) в д. М. Букор, Заречная, 7а, 300 

тыс. руб. Т. 8-922-3097-116
Участок 17 сот. (ИЖС) УР, с. Какмож, 100 тыс. руб. Т. 

8-966-7570-654
Участок 18 га (СНТ, ДНП) 1 200 тыс. руб. Т. 8-902-8380-002
Участок 19 сот. (ИЖС) Первомайская, 170 тыс. руб. Т. 

8-950-4538-920
Участок 20 сот. (ИЖС) д. Дубовая, Нефтяников, 270 тыс. 

руб. Т. 8-922-6415-005
Участок 23 сот. (ИЖС) в с. Кемуль, 300 тыс. руб. Т. 

8-922-2468-494
Участок 26.83 га (ИЖС) в д. Карша, Береговая, 23/2, 1 

млн руб. Т. 8-912-4852-544
Участок 28 га (СНТ, ДНП) 500 тыс. руб. Т. 8-902-6329-096
Участок 30 сот. (ИЖС) в д. Оралки, 400 тыс. руб. Т. 

8-922-2436-466
Участок 4 га (ИЖС) Фокинская с/т, д. Гаревая, 40 тыс. кв. 

м, 2 млн руб. Т. 8-922-3342-549
Участок 4 сот. (СНТ, ДНП) Первомайская, 60 тыс. руб. 

Т. 8-919-4897-275
Участок 4 сот. (СНТ, ДНП) Суколда, 1 линия, 320 тыс. руб. 

Т. 8-922-3149-866
Участок 4 сот. (СНТ, ДНП) в п. Волковском, Золотые 

пески, 140 тыс. руб. Т. 8-912-4916-631
Участок 41 сот. (ИЖС) в д. Марково, Центральная, 17, 

300 тыс. руб. Т. 8-922-6459-978
Участок 47 сот. (ИЖС) Рагузинская, 106, 120 тыс. руб. 

Т. 8-922-2401-390
Участок 5 га (СНТ, ДНП) в д. Ваньки, 500 тыс. руб. Т. 

8-922-3073-291

С/о на м-ве № 3, 7 соток, не приватизирован, под ЛЭП, 
на участке много кустарников, яблони, вишни, слива, 
небольшой садовый домик, удобный подъезд, 50 тыс. 
руб., торг. Т. 8-922-3109-488

С/о на м-ве № 3, на Завьялово, 5 сот, все посадки, вода 
регулярно, 3 раза в нед., соседи напротив строятся, 
50 тыс. руб., торг. Т. 8-922-3425-824

С/о на м-ве № 50, Ветеран, 4 или 8 соток, домик шла-
коблочный, крыша высокая, вишня, слива, малина, 
виктория, вода в/провод. по сезону, большие емко-
сти. Т. 2-44-75, 8-922-3175-905

С/о на м-ве № 6, конечная ост. на Завьялова, 6 сот., 
130 тыс. руб., торг, возм. обмен на а/м, или гараж. Т. 
8-922-3182-545

С/о на м-ве № 9, недалеко от микрорайона Азина, 6 
сот, без построек, без посадок, уч. ровный, 120 тыс. 
руб. Т. 8-922-3368-992

С/о на м-ве Ветеран, напротив Факела, кирп. домик, 
крыша мансарда, 4 сот. земли, удобный подъезд, 
рядом эл-во, сделан межевой план, 100 тыс. руб. Т. 
8-922-3327-088

С/о на м-ве Дубки, п. Волковский, 2,5 сотки, ухоженный. 
Т. 8-922-2423-694

С/о на м-ве Золотые пески, 6,4 сот, все есть, цена дого-
ворная, 500 тыс. руб. Т. 8-922-3280-089

С/о на м-ве Золотые пески, 7,8 сот, ухожен, есть домик, 
колодец, баня, всё в собственности. Т. 8-922-2447-740

С/о на м-ве Энергетик, в частной собственности 2 
участка по 5 сот. рядом, вода 4 р. в неделю, э/э в 
домике и бане. Т. 8-922-3096-270

С/о на м-ве Энергетик, за ГЭС, 6,4 сот, имеется домик, 
баня, колодец, небольшая теплица, есть эл-во, 
хороший подъезд, все посадки, 170 тыс. руб. Т. 
8-922-6495-530

С/о небольшой, с домиком и баней, земли от 3 до 5 
соток, можно под ЛЭП и не в собственности, СРОЧНО! 
Т. 8-922-3766-013

С/о по Высотной, Завьялово-4, садоводство, 15 сот, кад. 
№ 59:12:0010556:12. Т. 8-922-2435-522

С/огород, 7,8 сот., домик, все посадки, 500 тыс. руб. Т. 
8-922-3165-479

Участок в д.Ольховке, по улице Зеленой, 20 соток, ого-
рожен, свет, все кусты плодоносят, недостроенный 
дом и баня. Т. 8-922-2452-529

Участок на Дачнике. Т. 8-922-3158-287
Участок под ИЖС, разрешенное использование - садо-

водство. Расположен в черте города, на Завьялово, 
по ул. Нагорной, от остановки м-н Радуга пешком 
5-7 мин., 450 тыс. руб., торг. 59:12:0010522 Т. 8-922-
3085-755

С/о в черте города или рядом, от 12 соток, за 100-200 
тыс. руб. Т. 8-922-3012-838

С/о в черте города, желательно с баней. Т. 8-922-
3123-350

С/о в черте города, с хор. подъездом, желательно с 
эл-вом. Т. 8-922-2442-222

С/о на м-ве Прогресс. Т. 8-922-3368-992

А/К №2, 32 кв.м, овощная и смотровая ямы, рядом с 
охраной, торг уместен. Т. 8-931-3626-475

А/к № 1, линия 4, 17.3 кв. м, дерев. пол, крыша бетон., 
ворота, докум. готовы. Т. 8-922-3149-393

А/к № 11, 6х4, есть смотр. и овощ. яма, стеллажи, вер-
стак, все остается, 150 тыс. руб., торг. Т. 8-922-3093-838

А/к № 11, в Завокзальном, 4х6 м, стены штукатурены, 
окрашены, пол деревянный окрашенный, яма смо-
тровая, овощная, навес для лодки. Т. 8-922-2453-357

А/к № 11, линия 2, по Советской, 1/6а, за зданием Собр+, 
24 кв. м, овощ. яма 3,7Ч3, кирпичный, перекрытия 
ж/б, проведено эл-во, есть счетчик, метал. стеллажи, 
документы готовы, 130 тыс. руб. Т. 8-922-3150-552

А/к № 13, в Завокзальном, 34 кв.м. (осн. 20 - бетонный 
пол, смотровая яма), (доп. 14 - деревянный пол, овощ-
ная яма), 375 тыс. руб., долгов нет, док-ты в порядке. 
Т. 8-922-3233-394

А/к № 16, на Заре, 24 кв. м, 
новая крыша, недорого. Т. 
8-922-3458-200

А/к № 16, овощная яма, 60 тыс. 
руб. Т. 8-922-2451-923

А/к № 17, 4х6, линия 15, солн. 
сторона, 2 ямы: овощ. и 
смотр., пол бетон., оштука-
турен, эл-во, 130 тыс. руб. Т. 
8-922-6415-601

А/к № 18, 6х4, пол бетон., сте-
ны оштукатурены. Т. 8-922-
2428-691

А/к № 18, охраняемый, кирпичный, 150 кв. м, помеще-
ние бывшего авторазбора, капитальный 1 этаж, 2 эт. 
из бруса, пригоден даже для проживании, есть при-
легающая территория с отдельным заездом, новая 
баня, 500 тыс. руб., или меняю, рассм. все варианты. 
Т. 8-922-3112-278

А/к № 2 в п. Новом, без ям, пол дерев., по линии 22. Т. 
8-922-6464-720

А/к № 2 в п. Новом, овощ. яма, южная сторона, 160 тыс. 
руб. Т. 8-906-8884-774

А/к № 2, 4.3х6, 2 ямы, пол бетон. Т. 8-922-3650-887

Участок 5 га (СНТ, ДНП) с. Фоки, 1 200 тыс. руб. Т. 
8-922-2466-409

Участок 5 сот. (СНТ, ДНП) 20 тыс. руб. Т. 8-922-2424-233
Участок 5.3 сот. (СНТ, ДНП) 85 тыс. руб. Т. 8-951-9540-401
Участок 6 га (СНТ, ДНП) в с. Б. Букор, 2 млн руб. Т. 

8-922-3009-431
Участок 6 сот. (СНТ, ДНП) 37 тыс. руб. Т. 8-922-3395-760
Участок 6 сот. (СНТ, ДНП) Заречная, 46б, 260 тыс. руб. 

Т. 8-963-8830-881
Участок 6 сот. (СНТ, ДНП) Красная, 200 тыс. руб. Т. 

8-982-4448-550
Участок 60 сот. (СНТ, ДНП) СНТ 3, дорога Азина-Марко-

во, 500 тыс. руб. Т. 8-968-7736-902
Участок 62 сот. (СНТ, ДНП) в д. Боровая, 2 300 тыс. руб. 

Т. 8-922-3027-742
Участок 7 сот. (СНТ, ДНП) 55 тыс. руб. Т. 8-922-3205-890
Участок 7 сот. (СНТ, ДНП) Гагарина, СНТ № 37, уч. 227, 

500 тыс. руб. Т. 8-983-6309-985
Участок 7.5 сот. (СНТ, ДНП) на м-ве № 1, 105 тыс. руб. 

Т. 8-961-7578-589
Участок 7.9 сот. промназначения, по Советской, 1/13. 

Т. 8-908-2717-491
Участок 8 сот. (ИЖС) 550 тыс. руб. Т. 8-951-6827-658
Участок 8 сот. (ИЖС) в д. М. Букор, Весенняя, 8, 320 тыс. 

руб. Т. 8-922-3012-634
Участок 8 сот. (СНТ, ДНП) с/м № 3, г. Чайковский, 90 тыс. 

руб. Т. 8-922-2418-400
Участок 9 сот. (ИЖС) в д. Карша, Софийская, 10, 800 тыс. 

руб. Т. 8-922-3030-222
Участок 9 сот. (СНТ, ДНП) Соколинский с/м, 50 тыс. руб. 

Т. 8-922-3017-288
Участок 9 сот. (СНТ, ДНП) в с. Ольховка, Кольцевая, 26, 

500 тыс. руб. Т. 8-922-2461-077
Участок в Дубовой. Т. 8-922-6454-171
Часть дома с участком, 50 кв.м., на участке 3 сотки, на 

выезде из города, рядом с бывшим постом ГАИ, 1.15 
млн руб. Т. 8-996-3236-789

Часть коттеджа, 2-эт., 75 кв. м, вход отдельный, 4 сотки, 
на Завьялова-2, 3 млн руб. Т. 8-912-5952-178

Четыре зем. участка, ИЖС, в п. Волковском, нахо-
дятся на закрытой территории, от 10 до 15 соток, 
проведены газ, вода, канализация, 100 руб./сот. Т. 
8-922-2442-222

Дом (коттедж), земельный участок в городе Чайков-
ском, или меняю на 3-комн. кв., рассмотрю различные 
варианты обмена и доплаты. Т. 8-922-3222-640

Дом в городе или за городом, в любом состоянии, 
недорого. СРОЧНО! Т. 8-922-2442-222

Дом в городе, либо в деревне, недорого, можно 
зем. участок с разрешением на строительство. Т. 
8-922-3123-350

Дом жилой, в Ольховке, на Уральской, в п. Прикамском, 
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